Выписка из протокола 
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Вольненского
27  января  2017 года  
                                 № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии: Коломазенко Наталья Ивановна – заместитель главы администрации Вольненского сельского поселения ;
Заместитель председателя комиссии –Бутько Светлана Анатольевна –ведущий специалист Вольненского сельского поселения, 

Секретарь комиссии  -Шапоренко Елена Владимировна – специалист МО «Вольненское сельское поселение», 

Члены комиссии: 

1. Кулаков Виталий Викторович – представитель образования- учитель СОШ № 9                                     2. Исаев Максим Владимирович  депутат СНД  Вольненского сельского поселения
В присутствии старшего помощника Кошехабльского района Черненко С.А.
	



Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Вольненского, составляет 2 человека (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения. 

Повестка дня:

1. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных специалиста 2 категории МО Вольненского сельского поселения  Ассакалова Т.К. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2015 год.
2. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных специалиста 1 категории МО Вольненского сельского поселения  Меретукова А.Р. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2015 год.
3. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных специалиста 1 категории МО Вольненского сельского поселения Шапоренко Е.В. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2015 год.
4. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных главного специалиста МО Вольненского сельского поселения Захаровой Ю.Г. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2015 год.
5. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных ведущего специалиста МО Вольненского сельского поселения Бутько С.А. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2015 год.
6. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных заместителем главы Вольненского сельского поселения  Коломазенко Н.И. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2015 год.
Слушали:

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положения  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Вольненского, утвержденного решения СНД МО Вольненского сельского поселения от 23.12.2014 года № 85, все муниципальные служащие, в отношении которых комиссией рассматриваются вопросы о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, уведомлены о дате и месте заседания комиссии 

От муниципальных служащих, в отношении которых рассматриваются вопросы о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, получены объяснения.
Голосуем – будем принимать решения открытым голосованием или тайно.   

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно

   Членами комиссии единогласно принято решение по итогам заседания комиссии принимать решение путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

1. 
председатель комиссии озвучила материалы в отношении  специалиста 2 категории МО Вольненского сельского поселения  Ассакалова Т.К.: 
4.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.
-в разделе 3 ( п.3,2 транспортные средства)  не указан год изготовления транспортного средства
:  , в разделе 4 на себя ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.

В справке Ассакалова Т.К.. неверно заполнен раздел 6 ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.

Из объяснений Ассакалова Т.К. от 11.01.2017 следует, что при заполнении раздела 3 (п.3.2 транспортные средства), он забыл указать год выпуска автомобиля, в разделе   4 сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых им в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль Ассакалов Т.К. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внесла, т.к. на указанных счетах остаток был нулевой, то соответственно доход получен не был. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучила не внимательно, поэтому некорректно указал основание пользования , вместо фактическое предоставление, указал собственность.

4.2. Комиссия, заслушав объяснение специалиста 2 категории администрации МО «Вольненское сельское поселение» ,а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Ассакалов Т.К. правонарушение  совершил впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Ассакаловым Т.К. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Ассакаловым Т.К. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Ассакаловым Т.К. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно
  2.         председатель комиссии озвучила материалы в отношении  специалиста 1 категории МО         Вольненского сельского поселения  Меретукова А.Р.: 
2.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.
-в разделе 3 ( п.3,2 транспортные средства)  не указан год изготовления транспортного средства
:  , в разделе 4 на себя ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.

В справке Меретукова  А.Р. неверно заполнен раздел 6 ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.

Из объяснений Меретукова АР. от 11.01.2017  следует, что при заполнении раздела 3 (п.3.2 транспортные средства), он забыл указать год выпуска автомобиля, в разделе   4 сведений  о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых им в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль Меретуков А.Р. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внёс, т.к. на указанных счетах остаток был нулевой, а карта на которую он получает зарплату , не внёс, т.к.  им была предоставлена справка о доходах физического лица. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучил не внимательно, поэтому некорректно указала основание пользования , вместо фактическое предоставление, указал собственность.

2.2. Комиссия, заслушав объяснение специалиста 1 категории администрации МО «Вольненское сельское поселение» ,а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Меретуков А.Р. правонарушение  совершил впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Меретуковым А.Р. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Меретуковым А.Р. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Меретуковым А.Р. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно
3.          председатель комиссии озвучила материалы в отношении  специалиста 1 категории  МО Вольненского сельского поселения  Шапоренко Е.В.: 
2.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах ,об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги) и несовершеннолетних детей  за 2015 год.
:  в разделе 3 ( п.3.1.- недвижимое имущество неверно указаны основания приобретения недвижимого имущества).   

  в разделе 3 ( п.3.2 транспортные средства) не указан год изготовления автомобиля)                                                                                                                                                                               Кроме того, в разделе 4 на себя и своего супруга ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.

В справке Шапоренко Е.В. неверно заполнен раздел 6 на её несовершенно летних детей  ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.


Из объяснений Шапоренко Е.В.. от 11.01.2017  следует, что при заполнении раздела 3( п.3,1 – недвижимое имущество не верно указаны основание приобретения имущества) из за невнимательности она указала основание приобретения имущества, как указанно в Свидетельстве о праве собственности на земельные участки и домовладение( наследство), но не указала номер и дату от которого было выдано свидетельство, что привело к неточности представленных сведений об  имуществе.  Что касается раздела 4 сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых ей в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль единственная карта на которую она получает зарплату , других источников дохода у неё нет. Шапоренко  Е.В. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внесла, т.к.  ею была предоставлена справка о доходах физического лица, и она не скрыла никаких доходов, еще у нее есть сберкнижка открытая  в доп. офисе № 8620/019 на которой имелся  нулевой остаток. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучила не внимательно, поэтому некорректно указала основание пользования , вместо фактическое предоставление, указала собственной застройки.

2.2. Комиссия, заслушав объяснение специалиста  1 категории администрации Шапоренко Е.В. , а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  специалистом 1 категории  администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Шапоренко Е.В. правонарушение  совершила впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и дисциплинированность, обладает знанием федеральных республиканских законов, устава муниципального образования. 
- установить, что представленные муниципальным служащим Шапоренко Е.В. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Шапоренко Е.В. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Шапоренко Е.В. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 4 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно

       4. председатель комиссии озвучила материалы в отношении главного специалиста МО Вольненского сельского поселения  Захаровой Ю.Г.: 
3.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.
:  , в разделе 4 на себя ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.

В справке Захарова Ю.Г. неверно заполнен раздел 6 ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.

Из объяснений Захаровой Ю.Г. от 11.01.2017 следует, что при заполнении раздела  4 сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых ей в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль Захарова Ю.Г. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внесла, т.к. на указанных счетах остаток был нулевой, то соответственно доход получен не был. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучила не внимательно, поэтому некорректно указала основание пользования , вместо фактическое предоставление, указала собственность.

3.2. Комиссия, заслушав объяснение главного специалиста администрации Захаровой Ю.Г.. а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Захарова Ю.Г. правонарушение  совершила впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Захаровой Ю.Г. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Захаровой Ю.Г. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Захаровой Ю.Г. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно

5. 
председатель комиссии озвучила материалы в отношении ведущего специалиста МО Вольненского сельского поселения  Бутько С.А. : 
2.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах ,об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2015 год.
:  в разделе 3 ( п.3.1.- недвижимое имущество неверно указаны основания приобретения недвижимого имущества). Кроме того, в разделе 4 на себя и своего супруга ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.

В справке Бутько С.А. неверно заполнен раздел 6 ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.


Из объяснений Бутько С.А. . от 11.01.2017  следует, что при заполнении раздела 3( п.3,1 – недвижимое имущество не верно указаны основание приобретения имущества) из за невнимательности она указала основание приобретения имущества, как указанно в Свидетельстве о праве собственности на земельные участки, но не указала номер и дату от которого было выдано свидетельство, что привело к неточности представленных сведений имуществе.  Что касается раздела 4 сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых ей в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль единственная карта на которую она получает зарплату , других источников дохода у неё нет. Бутько С.А. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внесла, т.к.  ею была предоставлена справка о доходах физического лица, и она не скрыла никаких доходов, так же и её супруг. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучила не внимательно, поэтому некорректно указала основание пользования , вместо фактическое предоставление, указала договор купли продажи.

2.2. Комиссия, заслушав объяснение ведущего специалиста администрации Бутько С.А. а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  неполными.

Однако, учитывая, что Бутько С.А. правонарушение  совершила впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и дисциплинированность, обладает знанием федеральных республиканских законов, устава муниципального образования, регулирующих общие принципы организации, представительных и исполнительных органов местного самоуправления, муниципальной службы, форм планирования и контроля деятельности организации, организации документооборота, правил внутреннего распорядка и делового этикета, оперативно принимает и реализовывает управленческие решения,  а также руководствуясь ст. ст. 192, 193 Трудового кодекса РФ,  п. 1 ч. 1 ст.27 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г.  «О муниципальной службе в РФ»,  Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Вольненское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов»,
- установить, что представленные муниципальным служащим Бутько С.А. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Бутько С.А. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Бутько С.А. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 4 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно

I. 
Заместитель председателя комиссии озвучила материалы в отношении заместителя главы Вольненского сельского поселения Коломазенко Натальи Ивановны : 
1.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2015 год.
:  в разделе 3 ( п.3.1.- недвижимое имущество неверно указаны основания приобретения недвижимого имущества). Кроме того, в разделе 4 на себя и своего супруга ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях укрыты сведения об имеющихся счетах.
В справке Коломазенко Н.И. неверно заполнен раздел 6 ( сведения об обязательствах имущественного характера) п. 6.1.- объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании.


Из объяснений Коломазенко Н.И.  от 11.01.2017 следует, что при заполнении раздела 3( п.3,1 – недвижимое имущество не верно указаны основание приобретения имущества) из за невнимательности что привело к неточности представленных сведений имуществе.  Что касается раздела 4 сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаций , открытых ей в филиале  Юго- Западный банк ПАО Сбербанк, Р. Адыгея, а. Кошехабль Коломазенко Н.И. поясняет что, указанные счета  в раздел 4 не внесла, т.к. на указанных счетах остаток был нулевой, то соответственно доход получен не был. У супруга Коломазенко Н.Н. счет находится в Адыгейском РФ ОАО «Россельхозбанке», на момент подачи декларации супруга не было на территории Р.Адыгеи и она не смогла предоставить выписку из банка. Разъяснения по  разделу 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера, п. 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» изучила не внимательно, поэтому некорректно указала основание пользования , вместо фактическое предоставление, указала собственной застройки.

1.2. Комиссия, заслушав объяснение заместителя  главы администрации Коломазенко Н.И., а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  заместителем главы администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  не.

Однако, учитывая, что Коломазенко Н.И. правонарушение  совершила впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность, обладает знанием федеральных республиканских законов, устава муниципального образования, регулирующих общие принципы организации, представительных и исполнительных органов местного самоуправления, муниципальной службы, правил внутреннего распорядка и делового этикета, оперативно принимает и реализовывает управленческие решения,  а также руководствуясь ст. ст. 192, 193 Трудового кодекса РФ,  п. 1 ч. 1 ст.27 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г.  «О муниципальной службе в РФ»,  Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Вольненское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов»,
- установить, что представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 
«за» 4 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно

Председатель комиссии:                           подпись имеется       Коломазенко Н.И.
Заместитель председателя комисси         подпись имеется      Бутько С.А.
Секретарь Комиссии:                                подпись имеется       Шапоренко Е.В.
Члены Комиссии:
подпись имеется  Кулаков В.В.



подпись имеется
 Исаев М.В.
В присутствии представителя прокуратуры Кошехабльского района, старшего помощника прокурора Черненко С.А.



Я, председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Вольненское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов» удостоверяю, что выписка из заседания комиссии верна.
Председатель комиссии                                                  Н.И. Коломазенко
